平成２５年１１月臨時会

河 合 町 議 会 会 議 録

平成２５年１１月１４日 開会

河 合 町 議 会

平成２５年第２回（１１月）河合町議会臨時会会議録目次

○招集告示………………………………………………………………………………………………１

  第 １ 号 （１１月１４日）

○議事日程………………………………………………………………………………………………３

○本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………３

○出席議員………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員………………………………………………………………………………………………３

○出席説明員……………………………………………………………………………………………３

○議会事務局出席者……………………………………………………………………………………４

○開会の宣告……………………………………………………………………………………………５

○開議の宣告……………………………………………………………………………………………５

○町長のあいさつ………………………………………………………………………………………５

○会議録署名議員の指名………………………………………………………………………………６

○会期の決定……………………………………………………………………………………………６

○議案第４４号の提案理由の説明……………………………………………………………………６

○議案第４４号の質疑、討論、採決…………………………………………………………………７

○閉会の宣告……………………………………………………………………………………………９

○署名議員……………………………………………………………………………………………１０

 1

河合町告示第１８号

   平成２５年第２回（１１月）河合町議会臨時会を、次のとおり招集する。

平成２５年１１月 ７日

                     河合町長  岡 井 康 徳

１ 期  日  平成２５年１１月１４日

２ 場  所  河 合 町 議 会 議 場

３ 付議事件

    議案第４４号 工事の請負契約について

平成２５年１１月１４日（木曜日）

（ 第 １ 号 ）

 3

平成２５年第２回（１１月）河合町議会臨時会会議録

議 事 日 程（第１号）

                  平成２５年１１月１４日（木）午前１０時００分開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議案第４４号 工事の請負契約について

─────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 日程第１から日程第３まで議事日程に同じ

出席議員（１３名）

     １番  馬 場 千惠子        ２番  杦 本 光 清

     ３番  吉 村 幸 訓        ４番  岡 田 康 則

     ５番  森 尾 和 正        ６番  池 原 真智子

     ７番  西 村   潔        ８番  疋 田 俊 文

     ９番  谷 本 昌 弘       １０番  中 尾 伊佐男

    １２番  岡 井 誠 也       １３番  辻 井 賢 治

    １３番  弓 戸   猛

 欠席議員（なし）

─────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により出席した者

町 長 岡 井 康 徳   副 町 長 藤 岡 和 成

教 育 長 竹 林 信 也   総 務 部 長 竹 田 裕 昭

福 祉 部 長 中 尾 博 幸   住民生活部長 梅 本 英 則

ま ち づ く り

推 進 部 長

東   正 次 教 育 部 長 井 筒   匠

 4

総 務 課 長 木 村 光 弘 教育総務課長 御 輿 善 弘

─────────────────────────────────────────────────

会議に従事した事務局職員

局 長 増 田 善 紀 主 事 堀 内 一 憲

 5

開会 午前１０時００分

◎開会の宣告

○議長（谷本昌弘） 本日、告示第18号をもって平成25年第２回臨時会を招集されましたとこ

ろ、ただいまの出席議員は13名で定足数に達しております。

  よって、平成25年第２回臨時会は成立しましたので、開会します。

─────────────────────────────────────────────────

◎開議の宣告

○議長（谷本昌弘） これより、本日の会議を開きます。

─────────────────────────────────────────────────

◎町長のあいさつ

○議長（谷本昌弘） 町長、招集のあいさつを登壇の上願います。

○町長（岡井康徳） はい。

○議長（谷本昌弘） 町長。

（町長 岡井康徳 登壇）

○町長（岡井康徳） 皆さんおはようございます。

急激に寒くなりました。皆さん、体調のほうはお変わりないでしょうか。私もちょっと声

が、風邪ではない気管支炎ではない、声だけがちょっと出にくいというような状態でござい

ます。どうぞ、皆様方もくれぐれも体調に留意していただきたいというように思います。

本日、第２回臨時議会を招集いたしましたところ、皆さん元気でお揃いいただきまして、

大変ご苦労様でございます。本日は議案第44号 工事の請負契約についてを上程させてもら

っております。後ほど副町長の方から議案説明を申し上げますが、慎重なるご審議をいただ

き、ご決定賜りますようお願い申し上げまして招集の挨拶とさせていただきます。

ありがとうございました。

─────────────────────────────────────────────────

 6

◎会議録署名議員の指名

○議長（谷本昌弘） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員は、会議規則第116条の規定により、議長において、５番、森尾和正議員、

６番、池原真智子議員を指名します。

─────────────────────────────────────────────────

◎会期の決定

○議長（谷本昌弘） 日程第２、会期の決定を議題とします。

  11月７日に議会運営委員会を開会していただいておりますので、森尾和正議会運営委員長

より会期等について報告を願います。

○５番（森尾和正） 議長。

○議長（谷本昌弘） 森尾議員。

○５番（森尾和正） 11月７日、議会運営委員会を開会いたしましたので、その結果を報告い

たします。

  会期は、本日１日限りとします。

議案につきましては、議案第44号の１議案を本日上程し、審議いたします。

  以上、報告を終わります。

○議長（谷本昌弘） お諮りします。

  会期等については、ただいまの委員長報告どおりに決定したいと思いますが、ご異議ござ

いませんか。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（谷本昌弘） ご異議なしと認めます。

  よって、会期は委員長の報告どおり、本日１日限りといたします。

─────────────────────────────────────────────────

◎議案第４４号の提案理由の説明

○議長（谷本昌弘） それでは、理事者の方より議案第44号の提案理由の説明を登壇の上願い

ます。

 7

○副町長（藤岡和成） 議長。

○議長（谷本昌弘） 副町長。

○副町長（藤岡和成） それでは、第２回臨時会に上程いたされました議案第44号につきまし

て、ご説明申し上げます。

  議案第44号 工事の請負契約についてでございます。

このことにつきましては、下記のとおり請負契約を締結するため、議会の議決に付すべき

契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決を求めるもので

ございます。

 工事名。河合第二中学校屋内運動場耐震補強工事。

 契約の方法。指名競争入札。

 契約金額。8,338万6,800円。

 契約の相手方。奈良県北葛城郡広陵町大字平尾11番地の１。村本建設株式会社 奈良本店。

取締役常務執行役員本店長 市岡 武。

  以上、上程いたされました案件の説明とさせていただきます。

よろしくご決定賜りますようお願い申し上げまして、説明を終わらせていただきます。

─────────────────────────────────────────────────

◎議案第４４号の質疑、討論、採決

○議長（谷本昌弘） 日程第３、議案第44号 工事の請負契約についてを議題とします。

これより質疑に入ります。

質疑のある方発言願います。

○１番（馬場千惠子） はい。

○議長（谷本昌弘） 馬場議員。

○５番（馬場千惠子） この第二中学校の耐震補強工事についてはなんら反対することはない

んですけれども、この指名業者について何件かあるんですか。その指名に選ぶ基準というの

はどういった所にあるんでしょうか。

○総務課長（木村光弘） はい。

○議長（谷本昌弘） 木村課長。

○総務課長（木村光弘） 今回の工事の指名業者の選定でございます。河合町に建設工事請負

 8

業者選定審査会というのがありますが、そこに諮って一応指名業者を指名するという形にな

っております。今回の業者選定に当たりましては、河合町の入札参加登録しておられる建築、

そして入札参加登録している業者、また奈良県内に営業拠点がある業者、それと経営事項審

査による経営規模等の評価の総合評価値が1,500以上の業者という形での指名とさせていた

だいております。

○議長（谷本昌弘） 他、ございませんか。

○１番（馬場千惠子） はい。

○議長（谷本昌弘） 馬場議員。

○１番（馬場千惠子） 村本建設については、いくつか河合町の工事をしていただいていると

思うんですけれども、不都合なことって何件か起こってると思うんですが、そういう点は入

札の基準とかに入らないんですか。

○総務課長（木村光弘） はい、議長。

○議長（谷本昌弘） 木村課長。

○総務課長（木村光弘） 業者選定につきまして、当然数名の業者いろいろありますので、過

去のいろいろな経緯等も審査しながら選んでおります。特に大きな事故等がなければ、また

業者の実績等も踏まえながら業者選定を行っております。

○議長（谷本昌弘） 他にございませんか。

（「なし」と言う者あり）

○議長（谷本昌弘） 質疑がないようですので、質疑を打ち切ります。

  討論を省略して採決を行いたいと思いますが、ご異議ございませんか。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（谷本昌弘） ご異議なしと認めます。

  これより議案第44号の採決を行います。

  本案を原案のとおり決することに賛成の方、挙手願います。

（賛成者挙手）

○議長（谷本昌弘） 少数であります。

  よって、議案第44号 工事の請負契約については、否決されました。

─────────────────────────────────────────────────

 9

◎閉会の宣告

○議長（谷本昌弘） お諮りします。

以上で、今期臨時会に付議されました案件は議了しました。

  会議規則第６条の規定により本日をもって閉会したいと思いますがご異議ございませんか。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（谷本昌弘） ご異議なしと認めます。

  よって、平成25年第２回臨時会は閉会することに決しました。

閉会 午前１０時１０分

 10

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

         議     長    谷 本 昌 弘

         署 名 議 員    森 尾 和 正

         署 名 議 員    池 原 真智子

	Microsoft Word - 河合町表紙
	Microsoft Word - 目次
	Microsoft Word - 河合町告示
	Microsoft Word - 相紙
	Microsoft Word - 日程出席
	Microsoft Word - 25年11月臨時会議事録